UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NÚCLEO MARIA DA PENHA -NUMAPE/UEPG

EDITAL N° 06/2021 – NUMAPE/UEPG

RESULTADO FINAL - SELEÇÃO PARA AS VAGAS DE:

BOLSISTAS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE DIREITO E SERVIÇO SOCIAL; e,

BOLSISTAS ESTUDANTES DA ÁREA DE DIREITO E DE SERVIÇO SOCIAL

A Coordenadorado PROJETO DE EXTENSÃO NÚCLEO MARIA DA PENHA

(NUMAPE/UEPG) da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA–UEPG na Cidade de

Ponta Grossa/PR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, e  considerando aPortaria 009/2021-

UGF, da Superintendência Geral dE Ciência, Tecnologia e Ensino Superior (SETI) e o Edital

NUMAPE 004/2021, TORNA PÚBLICO o resultado do processo seletivo e CONVOCA a(o)s

selecionada(o)s para firmar termo de compromisso.

1. Resultado da seleção de ADVOGADAS BOLSISTAS:
Candidatas  Currículo Entrevista Nota final Classificação

Bruna Balsano 6,0 4,0 10,0 1º

Bruna Lemr 4,9 3,5 8,4 2º

Camila Franzo  2,8 3,8 6,6 6º

Fabiane Bobek 4,7 3,0 7,7 4º

Gabrielle Menon Steinke - Ausente - -

IngridhAgibertGrube 4,2 3,0 7,2 5º

Janete Aparecida Diniz 2,6 2,5 5,1 8º

Pamela Bueno  5,0 3,0 8,0 3º

Thábatta Karine Danilau 2,5 2,8 5,3 7º

2. Resultado da seleção de estudantes degraduação em bacharelado emDIREITO:

CANDIDATAS/OS  Currículo Entrevista Nota final Classificação

Alan Cristian Justino  1,6 3,0 4,6 3º

Alice Santos Carmo Cabral 0,7 4,0 4,7 2º

ArthemisDistefano 2,5 4,0 6,5 1º

Beatriz Magnini da Silva - indeferida - -
Julia Oliveira Wosniacki 0,0 3,0 3,0 5º

Victor Gonçalves Iasniewicz 1,0 3,0 4,0 4º

3. Resultado da seleção de ASSISTENTE SOCIAL BOLSISTA:
CANDIDATAS  Currículo Entrevista Nota final Classificação

Adrielly Vieira  0,0 4,0 4,0 1º

Evelyne Pereira Takii - indeferida  -

4. Resultado da seleção de estudantes de graduação em bacharelado EM SERVIÇOSOCIAL:

CANDIDATAS Currículo Entrevista Nota final Classificação

Bruna Suelen de Camargo de Souza 1,7 Ausente - -

Carolina Palmeira Ribeiro 0,0 indeferida - -

CharonMahr. Leite 0,0 1,0 1,0 6º

Indira Rocha 1,7 4,0 5,7 2º

Jaqueline Lopes 0,0 indeferida - -

Lisiane Camila Pereira 0,0 Ausente - -
Luana Lima 0,0 indeferida -

Luiza Gaspar Ienke 3,7 4,0 7,7 1º

Maria Eduarda S Baptista 0,0 3,6 3,6 5°

Paula Rodrigues Machado 2,9 2,7 5,6 3º

Thais GabrielyAniskievicz 1,4 3,7 5,1 4º

2 - CONVOCAÇÃO:

a) Para duas vagas de Advogadas Bolsistas :BRUNA BALSANO e BRUNA LEMR

b) Para duas vagas de estudantes de graduação em bacharelado em Direito: ARTHEMIS

DISTEFANOe ALICE SANTOS CARMO CABRAL

c) Para uma vaga de Assistente Social Bolsista: ADRIELLY VIEIRA

d) Para uma vaga de estudante de graduação em bacharelado em Serviço Social: LUIZA

GASPAR IENKE

As candidatas convocadas deverão encaminhar no e-mail do Núcleo Maria da Penha

(NUMAPE), numapeuepg@gmail.com, até o dia 02 de setembro de 2021 as seguintes

documentações

a) Comprovante de abertura de conta corrente no Banco do Brasil;

b) Fotocópia Autenticada da Carteira de Identidade/RG e comprovante de inscrição no

Cadastro de Pessoas Físicas/CPF;

c) Declaração de que não possui vínculo empregatício e não recebe qualquer tipo de bolsa,

conforme modelo do anexo II do Edital 03/2021 que consta no site da UEPG na seção dos

Editas do Programa Ciências Sem Fronteiras;

d) Comprovante de endereço atualizado.

O não comparecimento no horário e data designados, implicará na desclassificação e

convocação do próximo candidato aprovado;

Ponta Grossa, 30 de agosto de 2021.

Profª Dra. BRUNNA RABELLO SANTIAGO
Coordenadora do NUMAPE/UEPG